
Leden byl v našem oddělení ve
znamení zimy, sněhu a

cestování. Přečetli jsme 2 knihy
od Terezy Pařízkové - ,,Stela a 16
huskyů” a ,,Stela v zemi tučňáků”.

Prostřednictvím knih jsme se
dostali až na Aljašku na nejtěžší

závod psích spřežení a na
Antarktidu k tučňákům

císařským. 
 

Byli jsme v DDM vyrábět tužkovník z keramiky a také jsme zvládli pravidla hry
Osadníci z Katanu, která nám v zimních odpoledních, pokud netvoříme, vyplňuje
volný čas.

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

1.ODDĚLENÍ1.ODDĚLENÍ1.ODDĚLENÍ

Andrea Šimůnková



S dramatickým kroužkem, kam chodí děti
z různých družin, i když nejvíce z

2.oddělení, jsme zahráli Popletenou
pohádku pro všechny oddělení školní
družiny. Hercům se to velmi povedlo a

divákům se představení moc líbilo.

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

2.ODDĚLENÍ2.ODDĚLENÍ2.ODDĚLENÍ

Ačkoliv byl pátek 13., povídali jsme si o
berounských medvědech, protože měli ten
den narozeniny. Naučili jsme se písničku z
večerníčku Méďové, za doprovodu kytary.

Také jsme se zapojili do soutěže o
nejhezčí autobus.

Ivana Veselá

Navštívili jsme DDM,
děti velmi bavilo hledat
identitu zločince a
zahrát si na tajné
agenty.



V lednu jsme si s dětmi
ve 3.oddělení povídali o

zimních sportech a
některé jsme si i

namalovali.
 

V některých dnech si za
nepříznivého počasí chlapci

vytvářeli minecraftové obrázky
"selfie minecraft". Děvčata si
navlékala náramky z korálků.

Do soutěže "Školní autobus" si
děti zvolily obrázek na větší

formát.

Dětem se moc líbila akce
v DDM - Tajní agenti. 

 

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

3.ODDĚLENÍ3.ODDĚLENÍ3.ODDĚLENÍ

Ladislava Komendová



Leden jsme ve 4.odd.
družiny započali ve

znamení svátku Třech králů
a zimy. Děti tvořily

sněhuláky a zasněžené
stromy, kterými vyzdobily

chodbu školy.
 

 Když konečně nasněžilo, tak si děti
užívaly sníh a sněhové dovádění na

hřišti.

 Velkou výzvou byla účast
na výtvarné soutěži.

V družině jsme zpívali a také
zorganizovali kouzelnické a

divadelní představení.

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

4.ODDĚLENÍ4.ODDĚLENÍ4.ODDĚLENÍ

Děti také moc
bavila výroba

veselého ovoce
a rozverných

obličejů z
papírových

talířů.
 Markéta Šírerová



Leden v 5.oddělení byl plný her. Nejenže žáci
navštívili DDM na akci Tajní agenti, kde měli
bojovku a museli najít zločince, v oddělení

také stavěli stavby z lega, hráli různé logické
hry. K tomu nám nasněžilo, tak si děti

postavily iglú, sněhuláka a proběhla i velká
koulovačka.

Šárka Tomášová

Ve volných chvílích v oddělení holky malovaly
mandaly a luštily křížovky. Na konci ledna
děti s paní vychovatelkou tvořiyi masopustní
masky. 

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

5.ODDĚLENÍ5.ODDĚLENÍ5.ODDĚLENÍ



Jako každý měsíc i leden nám utekl jako voda.
Nicméně i přes to jsme si s dětmi užili

spoustu legrace, zábavy i zážitků...Byli jsme
se podívat na představení dětí, které

navštěvují dramatický kroužek paní I. Veselé v
rámci družiny. 

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

 Dále jsme byli v našem
berounském kině na filmu
Šoumen krokodýl, film byl

velice zábavný a všem
dětem se moc líbil...Také jsme si vytvořili naši

bandu ledních medvídků,
kteří nám teď zdobí školní
chodbu. Práce se dětem

velice povedla...

6.ODDĚLENÍ6.ODDĚLENÍ6.ODDĚLENÍ

A teď se už velmi těšíme, co
nám přinese měsíc únor...

Anděla Marková



 Jako poslední jsme se zaměřili na citové
míchání barev. Děti vyráběly krásná

barevná srdíčka. Zde bylo vidět, kdo jaké
barvičky má rád a jak je dokážou

zkombinovat za sebou, aby vznikla jejich
vlastní barvička.

Kateřina Srpová

Když nás opustili,zaměřili
jsme se na naše zasněžené
okolí. Děti měly podle své

fantazie navrhnout a vytvořit
své zasněžené městečko

nebo vesnici. Každý z
výrobků byl originál a krásné

dílo.

Začátkem měsíce k nám přišli na návštěvu z
velké dálky Tři králové. Děti vytvořily krásné

betlémky se všemi třemi mudrci. 

LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

7.ODDĚLENÍ7.ODDĚLENÍ7.ODDĚLENÍ



LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

8.ODDĚLENÍ8.ODDĚLENÍ8.ODDĚLENÍV lednu se v 8. oddělení hodně tvořilo.
Děti se vypravily na cestu za eskymáky. 

Při relaxaci čteme knihu Dědečku
vyprávěj, kde se zároveň učíme o

slušném chování.

 
Barbora Šavlová

Při povídání o masopustu a jeho
tradicích si děti vyrobily vlastní masky z

různých materiálů. 



LEDENLEDENLEDEN
V DRUŽINĚV DRUŽINĚV DRUŽINĚ

9.ODDĚLENÍ9.ODDĚLENÍ9.ODDĚLENÍV lednu jsme v 9.oddělění začali využívat naše dlouho
plánované Škodrunky - děti si samy navrhly

družinové ,,peníze”, kterými jsou odměňovány za
aktivity, chování a nápady ve družině. Za každý den

dostanou děti tzv. výplatu, za kterou si mohou
nakoupit v našem družinovém obchůdku. Děti se

tímto učí pracovat s penězi, šetřit si na vysněnou věc
a také mohou do obchůdku prodat věc, kterou již

doma nevyužijí.

V oddělení se
hodně staví velké

stavby z
dřevěných kostek,
které nám donesl

Ježíšek.

 Ke konci ledna jsme s dětmi vyráběli
výzdobu na Koněpruský masopust.

Nechyběly koláče, jitrnice a tradiční masky.
Rekvizity následně budou zdobit sál

Koněpruské školy na Masopustu 11.února. 
 

Příběh červeného kolečka

 
Michala Johanidesová


